



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
PROCESSO LICITATÓRIO PE-029-PMO/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem como objeto a aquisição de uniformes para atender as Secretarias Municipais e setores atrelados junto a Prefeitura do Municipal de Oriximiná/PA, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : S. A. MELO - 24.745.893/0001-62											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UNIDADE	AVENTAL SILICONE BRANCO COM CORDÃO	NOAR	NOAR	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 132,33	R\$ 13.233,00	47,10	R\$ 62,33
2	100,00	UNIDADE	BONÉ LOGO SEMAGRI - Especificação : Com logo marca da SEMAGRI e nomes bordados.	NOAR	NOAR	R\$ 42,67	R\$ 4.267,00	R\$ 42,67	R\$ 4.267,00	0,00	R\$ 0,00
3	100,00	UNIDADE	BONÉ PERSONALIZADO - Especificação : Boné pintado com logo marca dos equipamentos sociais.	NOAR	NOAR	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00	0,00	R\$ 0,00
4	113,00	UNIDADE	BONÉ/GORRO - CORES VARIADAS - Especificação : Em tecido rip stop; Quantidade e cores: 22UN-Azul Petróleo (Fardamento no padrão PMPA), 45UN-Azul Marinho, 6UN-verde ou amarelo limão, 40UN-Vermelho, personalizado com emblemas e nomes do órgão ou entidade, em tamanhos variados. (CORES CONFORME A PEDIDO).	NOAR	NOAR	R\$ 59,67	R\$ 6.742,71	R\$ 59,67	R\$ 6.742,71	0,00	R\$ 0,00
5	100,00	UNIDADE	CALÇA BRANCA OXFORD - MASCULINA - Especificação : Calça masculina de uniforme e vestimenta de proteção, em malha Oxford, cor branca, tamanhos variados.	NOAR	NOAR	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 76,33	R\$ 7.633,00	24,01	R\$ 18,33
6	50,00	UNIDADE	CALÇA CARGO MASCULINA, RIP STOP, CINZA GRAFITE - Especificação : Calça cargo masculina, material rip stop, cintura média, com bolsos na cor cinza grafite, vários tamanhos.	NOAR	NOAR	R\$ 83,33	R\$ 4.166,50	R\$ 83,33	R\$ 4.166,50	0,00	R\$ 0,00
7	30,00	UNIDADE	CALÇA DE SEGURANÇA PARA ELETRECISTA - Especificação : Em tecido 100% algodão, características ATPV 11 cal/cm², risco 2, faixas refletivas amarela e prata, fechamento braguilha com botoes, 1/2 elastico, Normas: ASTM F 1930-08; ASTM F 1506-10a; ASTM F 1959/F 1959M 12; ASTM F2621-12; ASTM D6413 / D6413M-13.	NOAR	NOAR	R\$ 134,00	R\$ 4.020,00	R\$ 134,33	R\$ 4.029,90	0,25	R\$ 0,33
8	100,00	UNIDADE	CALÇA DE UNIFORME - Especificação : Tecido RIP STOP, logomarca da SEMAGRI e nomes nos bolsos laterais cor verde oliva.	NOAR	NOAR	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	R\$ 119,33	R\$ 11.933,00	17,04	R\$ 20,33
9	670,00	UNIDADE	CALÇA MASCULINA, EM BRIM, CINZA GRAFITE. - Especificação : Calça masculina, varios tamanhos, cós na frente e elastico atras, confeccionada em brim, com bolso, cor cinza grafite e faixas refletivas.	NOAR	NOAR	R\$ 96,00	R\$ 64.320,00	R\$ 96,00	R\$ 64.320,00	0,00	R\$ 0,00
10	680,00	UNIDADE	CALÇA MASCULINA, EM BRIM, COR AZUL - Especificação : Calça masculina, varios tamanhos, cós na frente e elastico atras, confeccionada em brim, com bolso, cor azul e faixas refletivas.	NOAR	NOAR	R\$ 96,00	R\$ 65.280,00	R\$ 96,00	R\$ 65.280,00	0,00	R\$ 0,00
11	113,00	UNIDADE	CALÇA TATICA - CORES VARIADAS - Especificação : Em tecido rip stop; Quantidade e cores: 22UN-Azul Petróleo(Fardamento no padrao PMPA), 45UN-Azul Marinho, 6UN-verde ou amarelo limao, 40UN-Vermelho, em tamanho variados. (CORES CONFORME O PEDIDO).	NOAR	NOAR	R\$ 190,00	R\$ 21.470,00	R\$ 211,67	R\$ 23.918,71	10,24	R\$ 21,67
Subtotal Adjudicado R\$ 380.805,00								Subtotal Orçado: R\$ 398.979,97		4,56%	R\$ 18.174,97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	113,00	UNIDADE	CAMISA - CORES VARIADAS - Especificação : Suadeira; Quantidade e cores: 22UN-Azul Petróleo (Fardamento no padrão PMPA), 45UN-Azul Marinho, 6UN-verde ou amarelo limão, 40UN-Vermelho, confeccionado em Dryfit Basic-C02 100% Poliamida, personalizada com nome, tipo sanguíneo, emblemas e ou insígnias do órgão. Em tamanho variados. (CORES CONFORME COM O PEDIDO).	NOAR	NOAR	R\$ 48,00	R\$ 5.424,00	R\$ 67,67	R\$ 7.646,71	29,07	R\$ 19,67
13	200,00	UNIDADE	CAMISA AZUL - Especificação : Na cor Azul, confeccionado em malha fria, poli viscose, com manga longa. Em tamanhos variados.	NOAR	NOAR	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00	6,45	R\$ 4,00
14	30,00	UNIDADE	CAMISA BRANCA C/ MANGA COMPRIDA - Especificação : Masculina; Em algodao. Tamanhos Variados.	NOAR	NOAR	R\$ 85,67	R\$ 2.570,10	R\$ 85,67	R\$ 2.570,10	0,00	R\$ 0,00
15	45,00	UNIDADE	CAMISA DE SEGURANÇA PARA ELETRECISTA, 100% ALGODAO, MANGA LONGA - Especificação : Característica ATPV 11 cal/cm², risco 2, faixas refletivas amarela e prata, gola colarinho com pé de gola, fechamento com botões, Normas: ASTM F 1930-08; ASTM F 1506-10a; ASTM F 1959/F 1959M-12; ASTM F2621-12; ASTM D6413/ D6413M-13; Vários Tamanhos (P, M, G, GG e XG), cor cinza grafite. Tam.(P): Altura 63cm, Largura 51cm, Manga 61cm; Tam.(M): Altura 67cm, Largura 56cm, Manga 67cm; Tam.(G): Altura 70cm, Largura 60cm, Manga 69cm; Tam.(GG): Altura 73cm, Largura 65cm, Manga 73cm; Tam.(XG): Altura 76cm, Largura 68cm, Manga 76cm.	NOAR	NOAR	R\$ 119,00	R\$ 5.355,00	R\$ 147,33	R\$ 6.629,85	19,23	R\$ 28,33
16	100,00	UNIDADE	CAMISA DE UNIFORME BRANCA - MANGA CURTA TIPO POLO - Especificação : Camisa de uniforme e vestimenta de proteção e identificação, manga curta, cor branca, em malha PV, tipo pólo, com logo marca da SEMAGRI, nomes bordado, tamanhos variados.	NOAR	NOAR	R\$ 62,33	R\$ 6.233,00	R\$ 62,33	R\$ 6.233,00	0,00	R\$ 0,00
17	100,00	UNIDADE	CAMISA EM ALGODAO, VERDE FOLHA - SEMAGRI - Especificação : Camisas em algodao, manga longa, cor verde folha com logo marca da SEMAGRI. Tamanhos variados.	NOAR	NOAR	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	14,49	R\$ 10,00
18	60,00	UNIDADE	CAMISA MANGA CURTA TIPO POLO 100% ALGODÃO TAMANHOS P M G GG COR A COMBINAR - Especificação : FEMININA; Cor cinza grafite, com pintura no bolso. Tam.(P): Altura 57cm, Largura 43cm; Tam.(M): Altura 60cm, Largura 46cm; Tam.(G): Altura 63cm, Largura 49cm, Manga 21cm(comprimento); Tam.(GG): Altura 66cm, Largura 53cm, Manga 22cm; Tam.(XG): Altura 69cm, Largura 56cm, Manga 25cm.	NOAR	NOAR	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00	R\$ 64,33	R\$ 3.859,80	8,29	R\$ 5,33
19	100,00	UNIDADE	CAMISA MANGA LONGA EM BRIM, TAM P M G GG XG - CINZA GRAFITE - Especificação : Tam.(P): Altura 63cm, Largura 51cm, Manga 61cm; Tam.(M): Altura 67cm, Largura 56cm, Manga 67cm; Tam.(G): Altura 70cm, Largura 60cm, Manga 69cm; Tam.(GG): Altura 73cm, Largura 65cm, Manga 73cm; Tam.(XG): Altura 76cm, Largura 68cm, Manga 76cm.	NOAR	NOAR	R\$ 95,33	R\$ 9.533,00	R\$ 95,33	R\$ 9.533,00	0,00	R\$ 0,00
20	480,00	UNIDADE	CAMISA MANGA LONGA MASCULINA, PROTEÇÃO UV - AZUL. - Especificação : COR AZUL; Dry fit, com proteção UV, com pintura no bolso, faixa refletivas nas mangas. Tamanhos (P, M, G e GG). Tam.(P): Altura 63cm, Largura 51cm, Manga 61cm; Tam.(M): Altura 67cm, Largura 56cm, Manga 67cm; Tam.(G): Altura 70cm, Largura 60cm, Manga 69cm; Tam.(GG): Altura 73cm, Largura 65cm, Manga 73cm. Tamanho (XG): Altura 76cm, Largura 68, Manga 76cm.	NOAR	NOAR	R\$ 62,67	R\$ 30.081,60	R\$ 62,67	R\$ 30.081,60	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 380.805,00								Subtotal Orçado: R\$ 398.979,97		4,56%	R\$ 18.174,97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	540,00	UNIDADE	CAMISA MANGA LONGA MASCULINA, PROTEÇÃO UV - CINZA GRAFITE. - Especificação : COR CINZA GRAFITE; Dry fit, com proteção UV, com pintura no bolso, faixa refletivas nas mangas. Tamanhos (P, M, G e GG). Tam.(P): Altura 63cm, Largura 51cm, Manga 61cm; Tam.(M): Altura 67cm, Largura 56cm, Manga 67cm; Tam.(G): Altura 70cm, Largura 60cm, Manga 69cm; Tam.(GG): Altura 73cm, Largura 65cm, Manga 73cm; Tam.(XG): Altura 76cm, Largura 68, Manga 76cm.	NOAR	NOAR	R\$ 62,67	R\$ 33.841,80	R\$ 62,67	R\$ 33.841,80	0,00	R\$ 0,00
22	100,00	UNIDADE	CAMISA PROFISSIONAL EM SITEL NEON VERDE FOLHA - Especificação : Modelo: Aberto com manga longa, faixas refletivas na costa e frente e na manga; com logo marca da SEMAGRI e município.	NOAR	NOAR	R\$ 93,33	R\$ 9.333,00	R\$ 93,33	R\$ 9.333,00	0,00	R\$ 0,00
23	100,00	UNIDADE	CAMISA SOCIAL, VERDE FOLHA - SEMAGRI - Especificação : Manga longa, cor verde folha com logo marca da SEMAGRI, Município, Estado e Nacional nas mangas. Tamanhos variados.	NOAR	NOAR	R\$ 99,33	R\$ 9.933,00	R\$ 99,33	R\$ 9.933,00	0,00	R\$ 0,00
24	442,00	UNIDADE	CAMISAS COM PINTURA - Especificação : Confeccionada em tecido 100% de algodão; cor: branca; gola: V ou Redonda(acordo com a demanda); manga curta; com estampa a escolher(Evento, Programa, Instituição, campanha). Tamanhos variados.	NOAR	NOAR	R\$ 50,00	R\$ 22.100,00	R\$ 50,00	R\$ 22.100,00	0,00	R\$ 0,00
25	113,00	UNIDADE	GANDOLA - CORES VARIADAS - Especificação : Padrao; Quantidade e cores: 22UN-Azul Petróleo (Fardamento no padrão PMPA), 45UN-Azul Marinho, 6UN-verde ou amarelo limão, 40UN-Vermelho, personalizada com nome, tipo sanguíneo, com emblema e ou insígnias do órgão. Em tamanhos variados. (CORES CONFORME O PEDIDO).	NOAR	NOAR	R\$ 248,33	R\$ 28.061,29	R\$ 248,33	R\$ 28.061,29	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 380.805,00								Subtotal Orçado: R\$ 398.979,97		4,56%	R\$ 18.174,97

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 380.805,00	R\$ 398.979,97	4,56%	18.174,97

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 15 de Setembro de 2022

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL